ТОГУЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 23.06.2015  № 33                                                                                с.Тогул

Об исполнении  районного бюджета
муниципального образования
Тогульский район за 1 квартал 2015 год

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский район, районный Совет депутатов решил:

     1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета

за 1 квартал 2015 года.

     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
.

Глава района                                                                                      О.И. Шнайдер

                                                                                                           Утверждено решением

                                                                                                           районного Совета депутатов

                                                                                                           от _____________  № ____
Отчет

об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2015 года

Исполнение
районного бюджета по доходам, расходам,
 источникам финансирования районного бюджета и

межбюджетным трансфертам по переданным полномочиям

Таблица 1.

тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за 1 кв.2015г.

	1
	3
	4

	Доходы

	Доходы бюджета - ИТОГО,
в том числе:
	116 120,54
	32 580,27

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	44 386,20
	9 118,77

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	27 651,20
	5 164,68

	Налог на доходы физических лиц
	27 651,20
	5 164,68

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 771,00
	1 925,91

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	7 771,00
	1 925,91

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 418,00
	721,15

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	949,00
	234,23

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	875,00
	206,54

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	34,00
	19,54

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	40,00
	8,12

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2 189,00
	465,36

	Единый сельскохозяйственный налог
	280,00
	21,55

	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	40,00
	2,00

	Налог на добычу полезных ископаемых
	40,00
	2,00

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	40,00
	2,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	530,00
	188,74

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	530,00
	188,74

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 530,00
	60,76

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 530,00
	60,76

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 400,00
	43,40

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	130,00
	17,36

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	90,00
	27,02

	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	26,00
	5,95

	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	10,00
	1,10

	Плата за размещение отходов производства и потребления
	54,00
	19,76

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2 804,00
	827,89

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	220,00
	0,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	200,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	20,00
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	332,00
	200,62

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	22,00
	0,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	220,00
	30,10

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	90,00
	10,14

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	71 734,34
	23 461,50

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	71 759,08
	23 486,24

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 790,00
	1 790,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69 788,72
	21 515,88

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	545,20
	136,30

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	384,90
	86,60

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	63 187,90
	15 622,26

	Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	5 670,72
	5 670,72

	Иные межбюджетные трансферты
	180,36
	180,36

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	180,36
	180,36

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-24,74
	-24,74

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-24,74
	-24,74

                                                                                                                                        Таблица 2.

                                                                                                                                                                     Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы

	118 321,28
	24 471,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	9 576,00
	2 212,12

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	4,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4 437,00
	1 007,29

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	2 036,00
	518,35

	Резервные фонды
	01
	11
	100,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 999,00
	686,48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	384,90
	86,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	384,90
	86,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	895,20
	142,89

	Органы юстиции
	03
	04
	545,20
	71,23

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	350,00
	71,66

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	8 001,00
	314,37

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7 771,00
	314,37

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	230,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2 455,00
	1 835,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 180,00
	1 820,00

	Благоустройство
	05
	03
	275,00
	15,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	72 335,00
	15 547,81

	Дошкольное образование
	07
	01
	17 260,10
	3 969,04

	Общее образование
	07
	02
	51 215,28
	11 042,50

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	6,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	344,00
	38,15

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	3 509,62
	498,13

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	6 407,36
	1 466,70

	Культура
	08
	01
	5 507,36
	1 304,32

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	900,00
	162,37

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	13 675,72
	2 078,15

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	90,00
	22,50

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	5 670,72
	0,00

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	7 915,00
	2 055,65

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	140,00
	45,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	140,00
	45,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	25,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	25,00
	0,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	1 095,20
	45,36

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	1 095,20
	45,36

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	3 330,90
	697,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	3 173,90
	540,00

	Иные дотации
	14
	02
	157,00
	157,00

                                                                                                                                                                        Таблица 3.

Тыс.руб.
	Источники финансирования дефицита районного бюджета
	Утверждено на 2015 г.
	Исполнено за 1 квартал 2015 г.

	2
	3
	3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	2 176,00
	-8 109,27

	Разница между полученными и погашенными муниципальным районом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального района другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	570,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение финансового года
	1 606,00
	-8 109,27

                                                                                                                                                                    Таблица 4.
Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на осуществление  дорожной деятельности

на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	1 221,90
	74,23

	2
	Новоиушинский
	597,50
	25,00

	3
	Старотогульский
	1 871,40
	14,00

	4
	Тогульский
	3 488,50
	191,75

	5
	Топтушинский
	591,70
	9,40

	Итого
	7 771,00
	314,37

                                                                                                                                                               Таблица 5.
Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	50,00
	0,00

	2
	Новоиушинский
	20,00
	0,00

	3
	Старотогульский
	150,00
	30,00

	4
	Тогульский
	50,00
	0,00

	5
	Топтушинский
	20,00
	0,00

	Итого
	290,00
	30,00

          Таблица 6.
Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

на 2015 год

тыс.руб
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	10,00
	0,00

	2
	Новоиушинский
	5,00
	0,00

	3
	Старотогульский
	10,00
	0,00

	4
	Тогульский
	100,00
	15,00

	5
	Топтушинский
	10,00
	0,00

	Итого
	135,00
	15,00

                                                                                                                                       Таблица 7.

Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	10,00
	0,00

	2
	Новоиушинский
	10,00
	0,00

	3
	Старотогульский
	20,00
	6,00

	4
	Тогульский
	10,00
	0,00

	5
	Топтушинский
	17,00
	0,00

	Итого
	67,00
	6,00

Таблица 8
Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения

2015 год

Тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	10,00
	0,00

	2
	Новоиушинский
	10,00
	0,00

	3
	Старотогульский
	20,00
	0,00

	4
	Тогульский
	90,00
	0,00

	5
	Топтушинский
	10,00
	0,00

	Итого
	140,00
	0,00

                                                                                                                                                     Таблица 9.
Распределение бюджетам поселений

межбюджетных трансфертов на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района и в границах поселения

на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	1,00
	0,0

	2
	Новоиушинский
	10,00
	0,0

	3
	Старотогульский
	15,00
	0,0

	4
	Тогульский
	20,00
	0,0

	5
	Топтушинский
	15,00
	0,0

	Итого
	61,00
	0,00

                                                                                                                                                    Таблица 10.

Распределение субвенций бюджетам поселений

на осуществление отдельных государственных полномочий

на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Антипинский
	111,30
	2,80
	25,04
	0,70

	2
	Новоиушинский
	34,50
	0,80
	7,76
	0,20

	3
	Старотогульский
	73,60
	2,00
	16,56
	0,50

	4
	Тогульский
	141,40
	4,00
	31,82
	1,00

	5
	Топтушинский
	24,10
	0,40
	5,42
	0,10

	Итого
	384,90
	10,00
	86,60
	2,50

                      Таблица 11.
Распределение дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2015 год

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	за счет средств местного бюджета
	за счет субвенции из краевого бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет субвенции из краевого бюджета
	дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Антипинский
	964,00
	154,20
	166,00
	53,97
	1 118,20
	219,97

	2
	Новоиушинский
	176,00
	31,90
	44,00
	11,17
	207,90
	55,17

	3
	Старотогульский
	320,00
	100,10
	80,00
	35,04
	420,10
	115,04

	4
	Тогульский
	989,00
	385,20
	0,00
	134,71
	1 374,20
	134,71

	5
	Топтушинский
	36,00
	17,50
	9,00
	6,13
	53,50
	15,13

	Итого
	2 485,00
	688,90
	299,00
	241,00
	3 173,90
	540,00

                                                                                                                                                                    Таблица 12.
Распределение дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений

на 2015 год

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Утверждено
	Исполнено за 1 кв. 2015 г.

	1
	2
	3
	4

	1
	Антипинский
	0,00
	0,00

	2
	Новоиушинский
	26,00
	26,00

	3
	Старотогульский
	65,00
	65,00

	4
	Тогульский
	0,00
	0,00

	5
	Топтушинский
	66,00
	66,00

	Итого
	157,00
	157,00